השתלשלות העניינים במקרה זה מעלה חשש להעדפה פסולה של חברה א'.

## הכנת הצעה לחוק תכנון ובנייה חדש

### ריכוז ממצאים

משרד הבינוי והשיכון (להלן - המשרד) יזם הכנת הצעה לחוק תכנון ובנייה חדש, שיהיה שונה מחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 (להלן - החוק).

מנכ"ל משרד המשפטים ומנכ"ל משרד הפנים דחו את הצעת המשרד להקים ועדה משותפת לעניין זה. המשרד המשיך ביזמתו, אף על פי שההצעה לא הועלתה לדיון עקרוני בפני הממשלה או ועדת שרים הנוגעים בדבר, כפי שמחייב תקנון עבודת הממשלה.

מנכ"ל משרד המשפטים ומנכ"ל משרד הפנים, בתשובותיהם למשרד מ-29 ו-30 ביולי 1987, דחו את ההצעה, בנימוק שיש צורך מוקדם להגדיר בפירוט את הקשיים העומדים בפני המשרד בכל הנוגע להליכי התכנון, לאפשר השלמת הליכי החקיקה בהצעה לתיקון החוק שהגיש שר הפנים לכנסת, ב-9.2.87, ושמתרה להביא לשינוי יסודי בהליכי התכנון. יצויין, כי שר הפנים הוא הממונה על ביצוע חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 (להלן - החוק).

בעקבות דחיית הצעתו, החליט המשרד לפעול ולהכין בעצמו הצעה לחוק חדש, אשר שר הבינוי והשיכון יניח על שולחן הממשלה.

סעיף 48 לתקנון עבודת הממשלה, שכותרת השוליים שלו היא "ייזום חקיקה שלא בידי השר הממונה", קובע, כי אם רואה שר צורך בחקיקה הנוגעת לתחום סמכותו של שר אחר, יבוא בדברים עם השר הממונה.

בישיבתה, מ-14.5.90, בנושא היערכות מהירה של הממשלה לקליטת העלייה, החליטה הממשלה, להטיל על צוות שרים, בהרכב של שר הפנים, שר האוצר ושר הבינוי והשיכון, להכין עד ה-31.5.90 הצעות לשינוי בחוק התכנון והבנייה לשם קיצור הליכי האישורים.

ב-20.7.90 נכנס לתוקפו חוק הליכי תכנון ובנייה (הוראת שעה) התש"ן-1990. בנסיבות אלה ספק רב, אם יכולה טיטת הצעת החוק שהוזמנה מהיועץ להביא תועלת כלשהי, גם אם תוגש.

משרד הבינוי והשיכון, כמי שמופקד על הבנייה הציבורית בישראל, נזקק, כמו משרדים וגופים אחרים, לחוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965, ועושה בו שימוש רב. במהלך עבודתו השוטפת נתקל המשרד בקשיים רבים, שמקורם בחוק התכנון והבנייה ובדרך יישומו. כדי להתגבר על קשיים אלה החליט המשרד לפעול להכנתה של הצעה לחוק תכנון ובנייה חדש. משסירבו משרד הפנים, המופקד על ביצוע חוק זה, ומשרד המשפטים להקים ועדה משותפת בנושא זה, החליט המשרד לפעול להכנת טיוטת הצעה לחוק חדש.

מספר רב של אנשים הועסקו ביחידת המחשוב באמצעות חברות קבלניות לשירותי כוח אדם. בשנת 1990 עלה מספרם עלייה תלולה והגיע בספטמבר ל-74 (נוסף על 21 עובדים על פי תקן). העסקת אנשים בדרך זו מהווה עקיפה של שיא כוח האדם שנקבע בחוק התקציב ופעולה בניגוד לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959 ולתקשי"ר.

משרד הבינוי והשיכון (להלן - המשרד) מופקד על מגוון רחב של פעולות בינוי, שיכון ואכלוס. פעולות אלה כרוכות בהליכים של קביעת מדיניות, תכנון ארוך טווח וביצוע.

כן נמצא, שאת רובם המכריע של תפקידי הניהול האחראים, בהם ניהול תחומים מקצועיים וניהול צוותי עובדים, מילאו עובדי חוץ.

**העסקה באמצעות חברות קבלניות של ממלאי תפקידים, שעל פי טיב התפקיד ומהותו הם עובדי המשרד לכל דבר, פסולה מבחינות רבות; מהווה עקיפה של שיא כוח האדם שנקבע בחוק התקציב ופעולה בניגוד לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959 ולתקשי"ר.**